
1 

                                                     

Zmrzlinovač a výrobník jogurtu                
PC-ICM 1140  

 

 

 

 

Obj. č.: 157 64 73 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup zmrzlinovače a výrobníku jogurtu Profi Cook..  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 
2 

Popis a ovládací prvky 

1   Motor s displejem a ovládacími  tlačítky 

     Tlačítko (zap/vyp) 

     Tlačítko (snížení času) 

     Tlačítko  (zvýšení času) 

2    Víko s plnicím otvorem 

3   Náprava 

4   Míchací  nástroj 

5   Uzavírací prstenec 

6   Nádoba 

7   Plášť 

 

 

Uvedení do provozu 

1. Zkontrolujte, zda nádoba není poškozená. Nepoužívejte netěsné nádoby.  
Unikající chladicí kapalina není jedovatá. Ale netěsná nádoba by negativně ovlivnila výsledek přípravy 
zmrzliny. 

2. Postavte nádobu alespoň na 8 až 12 hodin do mrazničky.  
V mrazničce nebo chladničce by měla být teplota alespoň –18 °C. 

 Upozorn ění 

• Nádoba musí být suchá. 

• Dbejte na to, aby nádoba stála rovně. Chladicí prostředek v nádobě se musí rovnoměrně rozložit.  

• Připravte si směs. Optimální množství asi 900 ml. 

• Cukr musí být úplně rozpuštěný. 

• Chcete-li připravit ovocnu zmrzlinu, používejte pouze měkké ovoce bez pecek, které jste předem 
rozmačkali (rozmixovali). Můžete přidat také ovocnu šťávu. 

• Chcete-li zmrzlinu zjemnit celými kousky ovoce, oříšky, krokantem nebo akoholem,  
přidejte tyto přísady až do hotové zmrzliny. 

 UPOZORNĚNÍ: Alkohol brání procesu mražení. 

• Zmrzlinovou směs postavte až do okamžiku přípravy zmrzliny do chladničky. Bude-li mít teplotu nižší než 
+10 °C, zkrátí se tím doba přípravy zmrzliny. 

 



3 

Pokyny k používání 

• Přístroj se zapíná a vypíná tlačítkem (zap/vyp). 

• Předtím, než naplníte zmrzlnovou směs do vychlazené nádoby, musí být přístroj kompletně smontovaný  
a zapnutý. Tím zamezíte tomu, aby zmrzlinová směs okamžitě pevně přimrzla k vnitřním stěnmám nádoby. 

• Nádobu nepřeplňujte! Optimální množství: 900 ml. Objem zmrzliny se během zmražování zvětší. 

• Do plnicího otvoru během provozu nestrkejte žádné předměty jako prsty, lžíce apod. 

• Doba přípravy se může lišit. Závisí na: 

� receptu, 

� okolní teplotě, 

� teplotě zmrzlinové směsi 

� požadované konzistenci. 

• Během provozu nenechávejte přístroj bez dozoru. Nepřetržitě kontrolujte konzistenci zmrzliny. 

• Zmrzlina nesmí být příliš tuhá. 

 

 DŮLEŽITÉ: Spotřebič okamžitě vypněte, pokud: 

• se míchací nástroj neustále zpomaluje nebo vykazuje těžký chod, 

• jsou slyšet hlasité zvuky motoru. 

V takovém případě se řiďte pokyny v části „Ukončení provozu“. 

Provoz 

Nebezpečí popálení chladem! 

Chraňte si ruce např. chňapkami, když vyjímáte nádobu z mrazničky a přenášíte ji. 

1. Přineste vychlazenou nádobu z chladničky. 

2. Nasaďte nádobu do uzavíracího prstence. Jazýček uzavíracího prstence musí směřovat nahoru. 

3. Obojí současně nadzvedněte a postavte do pláště. Obojí o kousek otočte, aby se uzavírací  
prstenec zajistil.  

4. Nasaďte motor do víka. Musí se zajistit. 

5. Nejprve zespodu nasaďte nápravu do motoru a následně míchací nástroj na nápravu. 

6. Nasaďte víko s motorem na uzavírací prstenec (viz strana 3, obr. A). Motor se musí zajistit. 

7. Elektrické zapojení: 

• Předtím, než zasunete zástrčku do elektrické zásuvky, zkontrolujte, zda souhlasí síťové napětí.  
Údaje o spotřebiči najdete na typovém štítku.  

4 

• Spotřebič zapojujte pouze do zásuvky odpovídající předpisům. 

8. Zapněte spotřebič tlačítkem „zap“. Na displeji se zobrazí „40:00“ minut.  
Čas můžete nastavit tlačítky ≤ a ≥ od 5 do 45 minut. 

Motor se spustí asi po 3 sekundách. 

 UPOZORNĚNÍ: 

Během provozu nelze nastavení času změnit! 

9. Vychlazenou zmrzlinovou směs naplňte plnicím otvorem do nádoby. 

Ukončení provozu 
Spotřebič automaticky ukončí proces míchání, jakmile uplyne nastavený čas. 

Chcete-li míchání přerušit dříve, stiskněte tlačítko zap/vyp. 

1. Vytáhněte síťovou zástrčku ze zásuvky. 

1. Odjistěte motor tím, že stisknete tlačítko (viz strana 3, obr. B). Vytáhněte motor s víkem směrem nahoru. 

2. Vytáhněte míchací nástroj ze zmrzliny, aby v ní nepzamrznul. 

3. Silikonovou nebo dřevěnou naběračkou vyjměte z nádoby veškerou zmrzlinu,  
aby nepřimrzla k okraji. 

 POZOR: 

Nepoužívejte kovovou lžíci, abyste nepoškrábali povrch nádoby. 

Po použití 

• Hotovou zmrzlinu, kterou budete konzumovat později, uchovávejte v mrazničce. 

• Rozpuštěnou zmrzlinu již znovu nezmražujte. 

• Přístroj vyčistěte tak, jak je popsáno v kapitole Čištění. 

Recepty 

• Při přípravě zmrzlinové směsi dodržujte pokyny uvedené v kapitole „Přípravy“, bod 3. 

• Množství uvedená v receptech jsou pouze orientační. Vyzkoušejte svou individuální směs. 

• Další recepty najdte v kuchařských knihách nebo na internetu. 

Vanilková zmrzlina (asi na 5 porcí) 

Vanilkový extrakt 1 až 2 čajové lžičky 
Plnotučné mléko 300 ml 
Smetana   450 ml 
Cukr    125 g 

Všechny přísady smíchejte v misce ručním mixérem, dokud se cukr nerozpustí.  
Vychlazenou zmrzlinovou směs naplňte do nádoby na zmrzlinu. 

Doba přípravy ve zmrzlinovači: cca 25–30 minut 



5 

Čokoládová zmrzlina (asi na 5 porcí) 

Vanilkový extrakt 1 čajová lžička 
Plnotučné mléko 250 ml 
Smetana   250 ml 
Cukr    125 g 

Tabulku čokolády, hořké nebo polohořké, o hmotnosti 225 g, nalámejte na kousky a zahřejte s plnotučným 
mlékem, smetanou a cukrem. Promíchejte mixérem, který lze použít pro mixování horkých pokrmů.  
Zmrzlinovou směs nechte vychladnout a pak ji na 24 hodin postavte do chladničky.  
Předtím, než zmrzlinovou směs naplníte do nádoby, ještě jednou ji promíchejte. 

Doba přípravy ve zmrzlinovači: cca 20–30 minut 

Jahodová zmrzlina (asi na 5 porcí) 

Čerstvé, zralé jahody, krájené na plátky  250 g 
Čerstvě vylisovaná citronová šťáva  1½ plévkové lžíce‘ 
Vanilkový extakt     1 čajová lžička 
Plnotučné mléko    250 ml 
Smetana     250 ml 
Cukr      125 g 

Smíchejte jahody s citronovou šťávou a asi 80 g cukru. Nechte směs asi 2 hodiny stát, aby se vytvořila šťáva. 
Přimíchejte zbytek cukru do mléka a ručním mixérem šlehejte na nejpomalejší stupeň tak dlouho, dokud se cukr 
nerozpustí. Vmíchejte do mléka smetanu, šťávu z jahod a vanilkový extrakt. Vychlazenou směs naplňte do nádoby. 

Doba přípravy ve zmrzlinovači: cca 25–30 minut. V posledních 10 minutách mražení přidejte jahody. 

Základní recept na sorbet 

Ovocná šťáva / ovoce, mixované  600–700 ml 
Cukr (podle kyselosti ovoce)   75–100 g 
Bílky      1–2 polévkové lžíce 

Všechny přísady míchejte v misce ručním mixérem tak dlouho, dokud se cukr nerozpustí. 

Doba přípravy ve zmrzlinovači: cca 25–30 minut. 

Pro zjemnění lze před koncem procesu mražení přidat 1 polévkovou lžíci likéru, koňaku apod. 

Sorbet je třeba poměrně brzy zkonzumovat, jinak se znovu rozteče. 

Čištění 
 

 VÝSTRAHA: 

• Před čištěním vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 

• Motor při čištění v žádném případě neponořujte do vody.  
Mohlo by dojít k úrazu elektrickým proudem nebo vzniku požáru. 

 POZOR: 

• Nepoužívejte drátěný kartáč ani jiné abrazivní pomůcky. 

• Nepoužívejte ostré nebo abrazivní čisticí prostředky. 

• Žádnou ze součástí neumývejte v myčce nádobí. 

6 

Motor 

• Motor oddělte od víka. Za tím účelem stiskněte tlačítko na motoru a motor vytáhněte směrem nahoru. 

• Motor pouze otřete vlhkým hadříkem. 

Příslušenství 

• Všechny ostatní díly umyjte ručně ve dřezu. 

• Spotřebič znovu složte až v okamžiku, kdy jsou všechny součásti suché! 

 

Recyklace 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 

 

Technické údaje 
Model     PC-ICM 1140 
Napájení    220 až 240 V~, 50 Hz 
Příkon     12 W 
Třída ochrany    II 
Čistá hmotnost    cca 2,95 kg 

 

 

 

 

 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       REI/6/2019 

 


